
DOHODA O NAROVNÁNÍ
uzavřená

ve smyslu ustanovení § 1903 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jako „ObčZ")

Lesy České republiky, s.p.
se sídlem: Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové 
IČO: 421 96 451
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl AXII, vložka 540 
zastoupený Ing. Daliborem Šafaříkem, Ph.D., generálním ředitelem

(dále jako „Lesy ČR")

a

TP Legal, s.r.o. (dříve TOMAN & PARTNEŘI advokátní kancelář, s.r.o.)
se sídlem: Praha 2, Trojanova 12, PSČ 12000 
IČO: 284 97 333
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 145912 
zastoupená JUDr. Romanem Poláškem, jednatelem 
č. ú.: 6595057002/5500

(dále jako „spol. TP Legal")

Lesy ČR a spol. TP Legal dále též společně jako „účastníci této dohody" a každý jednotlivě jako „účastník této 
dohody"

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto Dohodu o narovnání (dále jen „dohoda")

Vzhledem k tomu, že:
(A) Lesy ČR a spol. TP Legal uzavřely dne 13. dubna 2021 příkazní smlouvu, jejímž předmětem je poskytování 

odborných výkonů charakteru komplexních právních služeb (dále „příkazní smlouva");
(B) na základě příkazní smlouvy spol. TP Legal poskytla Lesům ČR právní služby a v této souvislosti vystavila 

následující daňové doklady (faktury), kterými spol. TP Legal vyúčtovala Lesům ČR odměnu za poskytnuté 
právní služby:

číslo faktury 
vystavené/VS faktury 

dle TP Legal

číslo faktury 
přijaté dle Lesů 

ČR
základ daně DPH celková částka zbývá k 

úhradě

2022000571 FP-8992201427 330 164,05 69 334,45 399 498,50 323 389,05

2022000573 FP-8992201429 902 700,00 189 567,00 1 092 267,00 1 092 267,00

2022000644 FP-8992201632 248 200,00 52 122,00 300 322,00 300 322,00
2022000645 FP-8992201633 326 400,00 68 544,00 394 944,00 394 944,00
2022000646 FP-8992201634 18 700,00 3 927,00 22 627,00 22 627,00
2022000647 FP-8992201635 712 300,00 149 583,00 861 883,00 861 883,00
2022000720 FP-8992201906 25 500,00 5 355,00 30 855,00 30 855,00
2022000721 FP-8992201907 209 100,00 43 911,00 253 011,00 253 011,00

1



2022000722 FP-8992201908 1 700,00 357 2 057,00 2 057,00
2022000723 FP-8992201909 977 500,00 205 275,00 1 182 775,00 1 182 775,00
2022000791 FP-8992202111 20 400,00 4 284,00 24 684,00 24 684,00
2022000792 FP-8992202112 56 100,00 11 781,00 67 881,00 67 881,00
2022000793 FP-8992202113 829 600,00 174 216,00 1 003 816,00 1 003 816,00
2022000870 FP-8992202392 1 700,00 357 2 057,00 2 057,00
2022000872 FP-8992202394 110 500,00 23 205,00 133 705,00 133 705,00
2022000873 FP-8992202395 657 900,00 138 159,00 796 059,00 796 059,00
2022000971 FP-8992202689 300 900,00 63 189,00 364 089,00 364 089,00
2022000968 FP-8992202692 1 700,00 357 2 057,00 2 057,00
2022001080 FP-8992202914 1 700,00 357 2 057,00 2 057,00
2022001082 FP-8992202912 57 800,00 12 138,00 69 938,00 69 938,00
2022001083 FP-8992202911 13 600,00 2 856,00 16 456,00 16 456,00

CELKEM 5 804 164,05 1 218 874,45 7 023 038,50 6 946 929,05

(shora uvedené daňové doklady (faktury) dále společně jako „sporné faktury")
(C) v souladu s příkazní smlouvou Lesy ČR uplatnily ke sporným fakturám uvedeným pod písmenem (B) námitky, 

a to dopisem ze dne 9. ledna 2023, č. j. LCR099/14/000051/2023, a dopisem ze dne 21. ledna 2023, 
č. j. LCR099/14/000186/2023;

(D) Lesy ČR rozporují množství vyúčtovaných položek, rozsah poskytnutých právních služeb 
a namítají neexistenci některých výstupů a požadují řádné doložení jednotlivých položek sporných faktur 
a/nebo vystavení dobropisů k části sporných faktur;

(E) spol. TP Legal považuje sporné faktury za řádně vystavené, vyfakturované činnosti za oprávněné 
a odpovídající rozsahu poskytnutých právních služeb;

(F) s ohledem na uvedené je zřejmé, že mezi účastníky této dohody je v důsledku rozdílných stanovisek sporný 
rozsah poskytnutých právních služeb, a tedy i vznik práva na jejich vyúčtování, resp. odměnu, na straně spol. 
TP Legal, a závazek Lesů ČR vůči spol. TP Legal vzniklý v souvislosti se spornými fakturami, zejména závazek 
k úhradě sporných faktur a případný závazek k úhradě úroků z prodlení ze sporných faktur či jiných 
souvisejících nároků spol. TP Legal (dále „Sporná práva a povinnosti");

(G) účastníci této dohody mají zájem na vzájemném narovnání a vypořádání Sporných práv a povinností;

sjednávají účastníci této dohody následující

1. NAROVNÁNÍ
1.1 Účastníci této dohody se dohodli, že účinností této dohody Sporná práva a povinnosti uvedená v této 

dohodě zanikají a nahrazují se závazkem Lesů ČR uhradit spol. TP Legal částku v celkové výši 
4.382.262,- Kč včetně DPH, nejpozději do 15. září 2023, a to bezhotovostním převodem na účet spol. TP 
Legal uvedený v záhlaví této dohody.

1.2 Lesy ČR jsou oprávněny splnit výše uvedený dluh i před stanovenou dobou plnění. Dluh se považuje za 
zaplacený dnem připsání peněžité částky na účet spol. TP Legal uvedený v záhlaví této dohody.

1.3 Spol. TP Legal se zavazuje v souvislosti s touto dohodou vystavit opravný daňový doklad, kterým opraví 
základ a výši daně z přidané hodnoty (dále jako „dobropis"). Dobropis bude splňovat veškeré náležitosti 
dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a z jeho textu bude 
patrné, že (i) je vystaven v souvislosti s touto dohodou a (ii) týká se daňových dokladů (faktur) uvedených 
pod písmenem (B) této dohody.

2



1.4 Úplným uhrazením částky dle odst. 1.1 tohoto článku dohody dojde k vypořádání všech nároků spol. TP 
Legal vůči Lesům ČR vzniklých v souvislosti se spornými fakturami. Zejména, nikoli však výlučně, dojde 
k vypořádání nároků spol. TP Legal na úhradu sporných faktur a případných úroků z prodlení ze sporných 
faktur.

1.5 Účastníci této dohody se zavazují poskytnout si navzájem plnou součinnost při plnění závazků z této 
dohody.

2. PROHLÁŠENÍ ÚČASTNÍKŮ
2.1 Každý z účastníků této dohody prohlašuje, že:

(a) žádná sporná práva a povinnosti, která jsou předmětem narovnání dle této dohody, nepostoupil, 
nezatížil ani s nimi jinak nenakládal, a to ani zčásti;

(b) ohledně žádných sporných práv a povinností, které jsou předmětem narovnání dle této dohody, 
nezahájil žádné řízení, ani nepodal podnět k zahájení řízení, které by se týkalo jakéhokoliv sporného 
práva či povinnosti, přičemž mu není známo, že by nějaké takové jiné řízení probíhalo.

3. CRIMINAL COMPLIANCE DOLOŽKA
3.1 Účastníci této dohody níže svým podpisem stvrzují, že v průběhu vyjednávaní o této dohodě vždy jednali 

a postupovali čestně, transparentně a v souladu s veškerými právními předpisy, a že takto budou jednat 
i při jejím plnění.

3.2 Účastníci této dohody prohlašují, že v souvislosti s touto dohodou vyvinou maximální úsilí, aby žádnému 
z nich nemohla být přičtena trestní odpovědnost podle příslušných právních předpisů.

3.3 Spol. TP Legal prohlašuje, že se seznámila se zásadami, hodnotami a cíli definovanými Criminal 
Compliance Programem Lesů České republiky, s.p. (viz www.lesycr.cz/ccp), a že tyto bude v co nejširším 
možném rozsahu respektovat.

4. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ
4.1 Tato dohoda může být měněna pouze dohodou účastníků této dohody v písemné formě číslovaným 

dodatkem k této dohodě.
4.2 Tato dohoda nepředstavuje uznání dluhu či přiznání jakékoliv odpovědnosti žádným z účastníků této 

dohody. Pokud bude tato dohoda jakýmkoliv způsobem ukončena nebo prohlášena za neplatnou, 
účastníci této dohody se zavazují, že se tuto dohodu nepokusí využít, ani neumožní třetí osobě, aby se 
tuto dohodu pokusila využít v rámci jakéhokoliv řízení před soudem nebo jiném řízením jako důkazní 
prostředek.

4.3 Jestliže některé ustanovení této dohody je nebo se stane neplatným nebo se stane 
ve vztahu k účastníkům této dohody jinak neúčinným, neznamená neplatnost ani neúčinnost tohoto 
ustanovení neplatnost ani neúčinnost této dohody jako celku ani jednotlivých jejích jiných ustanovení, 
pokud lze takové neplatné či neúčinné ustanovení oddělit v souladu se zákonem od ostatního obsahu 
této dohody. Účastníci této dohody se zavazují, že bez zbytečného odkladu poté, co důvod takovéto 
neplatnosti či neúčinnosti zjistí, nahradí na základě vzájemných jednání zahájených kterýmkoli z nich 
takovéto neplatné nebo neúčinné ustanovení jiným platným a účinným ustanovením, které bude 
nejvěrněji odpovídat podstatě smyslu původního neplatného či neúčinného ustanovení.

4.4 Tato dohoda je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, přičemž každý z účastníků této dohody obdrží jedno 
vyhotovení.

4.5 Právní vztahy z této dohody se řídí příslušnými ustanoveními právního řádu České republiky, zejména 
ObčZ.

3

http://www.lesycr.cz/ccp


4.6 Nevyplývá-li z písemného ujednání účastníků této dohody výslovně něco jiného, budou jakákoli 
oznámení, včetně případných výzev, či jiná sdělení předpokládaná podle této dohody nebo v souvislosti 
s ní učiněna písemně. Přípustnou formou jejich doručování podle této dohody je osobní předání oproti 
podpisu nebo doručení poštou formou doporučené zásilky na adresu účastníka této dohody uvedenou 
v úvodu této dohody nebo na jinou doručovací adresu písemně oznámenou odesílateli v souladu s tímto 
ustanovením. Za doručení se pro účely této dohody považuje též případ, kdy adresát odmítne osobní 
předání nebo doručení poštou nebo není-li oznámení nebo sdělení, jež bylo uloženo na poště jako 
nedoručené, vyzvednuto adresátem do 5 dnů od takového uložení, přičemž za doručení se považuje 
6. den od uložení.

4.7 Jakékoli spory mezi účastníky této dohody vyplývající z této dohody nebo vzniklé v souvislosti s ní budou 
řešeny nejprve smírně. Nepodaří-li se smírného řešení dosáhnout do jednoho měsíce ode dne, kdy 
některý z účastníků této dohody druhému účastníkovi této dohody oznámí své přesvědčení o existenci 
sporu nebo svůj návrh na jeho řešení, bude spor rozhodnut na návrh kteréhokoli účastníka této dohody 
obecným soudem.

4.8 Tato dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma účastníky této dohody. Tato dohoda podléhá 
povinnosti uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, a 
nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v souladu se zmíněným zákonem; účastníci této dohody 
vyjadřují svůj souhlas s uveřejněním celého znění dohody včetně metadat, a to v rozsahu a způsobem 
stanoveným zákonem. Účastníci této dohody jsou s uveřejněním této dohody včetně metadat 
srozuměni. Účastníci této dohody prohlašují, že skutečnosti uvedené v této dohodě nepovažují za 
obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 ObčZ a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez 
stanovení dalších podmínek.

4.9 Účastníci této dohody prohlašují, že tuto dohodu uzavírají svobodně, vážně a nikoli v tísni za nápadně 
nevýhodných podmínek, že považují obsah této dohody za určitý a srozumitelný a že jsou jim známy 
všechny skutečnosti, jež jsou pro uzavření této dohody rozhodující.

V Hradci Králové dne

za Lesy České republiky, s.p.
Ing. Dalibor Šafařík, Ph.D. 

generální ředitel 
(elektronický podpis)

V Praze dne_________

za TP Legal, s.r.o.
JUDr. Roman Polášek 

jednatel
(elektronický podpis)

4




